
 

Администрация  

Богучанского района Красноярского края 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Осиновская школа  
663457 пос. Осиновый Мыс ул. Советская 48;  89504052020 

 

ПРИКАЗ 

от 24. 11. 2023 г.                                                                                          № 160 

       

 

«О создании в 2023 году на базе 

МКОУ Осиновская школа 

Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

На основании Распоряжение Минпросвещения России от 12.01.2021 N Р-6 

"Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленностей", приказа УО Богучанского 

района № 193-од от 16.11.2023 г. «О создании рабочей группы и утверждению 

дорожной карты по созданию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе МКОУ Осиновская школа Центр образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста». (приложение 

1) 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». ( приложение 2) 

 

4. Создать рабочую группу по реализации регионального проекта в МКОУ 

Осиновская школа в составе: 
 

Баранова Надежда Балтазаровна (заместитель директора по УВР), Ялышева 

Елена Николаевна (учитель биологии), Рукосуева Ольга Николаевна 

(учитель химии), Ялышев Рустем Шамильевич (учитель физики, 

информатики), технического лаборанта Волкова Виктора Петровича. 

5. Утвердить должностные инструкции руководителя, учителей физики, 

химии и биологии, техника лаборанта Центра образования.  

6. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» 

Баранову Н.Б. с 24.11.2023 г. 



7. Руководителю Центра образования «Точка роста» -подготовить план 

внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»; 

8. - утвердить программы дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научного и технического профилей; 

9. -организовать набор учащихся по программам дополнительного образования 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»; 

10. Подготовить программу открытия Центра образования естественно- научной 

и технологической направленностей «Точка роста»; 

11. Завхозу школы подготовить прием мебели, брендов, оборудования. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

               Директор                                                    О.Н. Рукосуева 

    



  


		2023-11-24T12:59:44+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСИНОВСКАЯ ШКОЛА




